CON-

## CONSECTARIA.

- I. *Observationem qui de non necessaria funiculi umbilicalis deligatione instituere cupit, ictum arteriarum umbilicalium strenue insequatur.*
- II. *Hinc attendere quoque debet ad fabricam funiculi umbilicalis, an cruenta sit s. sanguinea? an crassa?*
- III. *Si hæmorrhagiae post abscissum sine prævia deligatione funem umbilicalem subsequuntæ sunt, ictus certo in ejus arteriis nondum desierat, aut aliud in abdomen infantis vitium fuerat accusandum.*
- IV. *Medicus neonatum infantem mortuum dum secat, illum a neglecto funiculi umbilicalis vinculo hincque orta hæmorrhagia enecatum esse prius, quam vasa sanguifera depleta esse viderit, judicare non debet.*

C

THE-

## THESES VARIIS ARGUMENTI.

- I. *Fluxum menstruum natales suos plethoræ debere, non semper afferere vellem.*
  - II. *Musculos intercostales internos ad necessarium in œconomia animali respirationis munus perficiendum externorum antagonistas non esse, anatomia nos docet.*
  - III. *Verus, perfectus in mammis reperiri potest chylus.*
  - IV. *Sine motu sanguinis intestino nulla unquam celebrari poterit secretio.*
  - V. *Tendines physiologice non sentiunt, sentiunt pathologice.*
  - VI. *Ratio nobis suadet, methodum variolis medendi, quæ emetica respuit, cum Ill. Hænio Part. alter. in ratione medendi C. III. laudandi.*
- VII.

VII. Nec soli cerebro, nec soli cerebello vita-  
lium functionum origo debetur, sed anicum  
inter hæc est ad has producendas commer-  
cium, ita nobiscum sentit SENAC in Trai-  
té de la structure du cœur. T. I. L. II. Chap.  
VII. p. 428.

VIII. Globuli sanguinis rubri non ipso in ce-  
rebri cortice, sed in pia meninge corticem  
encephali ejusque medullam legente obtinent.

IX. Nec rationi nec experientiæ contradicit,  
si diathesin proëguinemicam epilepsie veræ  
in homine tota vita sese non manifestantem  
adesse posse, statuimus. Consentientem ha-  
bemus Ill. Baron. v. SWIETEN in Comment.  
Boerhaav. Aphor. T. III. §. 1074.

X. Dysenteriam, magna febre furente, nil nisi  
clysteribus emollientibus, emulsione refrige-  
rante, atque manna optime curatam videre  
licuit in nosocomio hujus urbis civico, nun-  
quam aastrigentibus medicamentis in auxi-  
lium vocatis.

XI.

XI. Nationes, dura quibus & firma cutis fabrica est, plus damni ex variolarum misere, quam quibus laxa & mollis data est, sibi sumunt.

XII. Secundo in variolarum stadio, quæ eruptionis periodus est, ad salutiferum naturæ conamen promovendum cortex peruvianus magnam symbolam contribuere profecto potest.